
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательноё учреждение
высшего образования

«Югорский государственный университет» (ЮГУ)

ГЛГП11 ПРИКАЗ<^0 .ОЬ г. Ханты-Мансийск Jfc ^

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг
по очной форме обучения по программам бакалавриата,
специалитета, магистратуры, аспирантуры в отношении
контингента, обучающихся в ЮГУ на 2-5 курсах

На основании Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 15 сентября
2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг». Приказа
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 12.02.2019 N 6н «Об
утверждении Порядка определения платы физических и юридических лиц за услуги
(работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных
бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а
также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного
государственного задания», Федерального закона от 6 декабря 2021 г. N 390-ФЗ «О
федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», решения ученого
совета Югорского государственного университета протокол от 23 мая 2022г. № 19

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по программам бакалавриата,
специалитета, магистратуры, аспирантуры в отношении контингента, обучающихся на 2-5
курсах очной формы обучения в Югорском государственном университете (Приложения 1-4). *

2. Структурным подразделениям университета при заключении договоров об оказании
платных образовательных услуг руководствоваться утвержденной стоимостью обучения.

3. Расходовать полученные от платных услуг средства в соответствии
с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
образовательной деятельности Костылеву Т.А.

Ректор Кучин

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кучин Роман Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 26.04.2023 10:33:08
Уникальный программный ключ:
30ada5402b4b78a92015a7fb489d912681c8ff8d

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Нестерова Людмила Викторовна
Должность: Директор филиала ИндИ (филиал) ФГБОУ ВО "ЮГУ"
Дата подписания: 21.03.2024 12:38:23
Уникальный программный ключ:
381fbe5f0c4ccc6e500e8bc981c25bb218288e83



ид документа: 1010257
Версия документа: 1

Список ЭП документа: Приказ по основной деятельности ЮГУ № бн от 24.05.2022 Об
утверждении стоимости платных образовательных услуг в 2022 году (оч. 2-5 курс в ЮГУ)
Инициатор - Борисова О.В.

Список сотрудников, подписавших документ электронной подписью:

Кто подписал За кого поставлена подпись Дата
ФИО Должность ФИО Должность подписи

Борисова О.В. Начальник Борисова О.В. Начальник 24.05.2022. .
планово- планово- 15:10
экономического экономического

отдела отдела

Ситникова О.В. Начальник отдела Ситникова О.В. Начальник отдела 24.05.2022
по набору и
профориентационн
ой работе

по набору и
профориентационн
ой работе

15:34

Казаева Л.И. Начальник отдела Казаева Л.И. Начальник отдела 24.05.2022
отдела по отдела по 15:37
делопроизводству делопроизводству

Картин О.С. Начальник Картин О.С. Начальник 24.05.2022
административно- административно- 16:09
правового правового
управления управления

Абросимова А. А. Заместитель Абросимова А.А. Заместитель 24.05.2022
начальника начальника 16:10
управления
финансового

управления
финансового

управления управления

Посохова К.И. Начальник Посохова К.И. Начальник 24.05.2022
управления управления 17:52
управления по управления по
сопровождению сопровожденшо
студентов студентов

Костылева Т.А. Проректор по Костылева Т.А. Проректор по 25.05.2022
образовательной образовательной 10:30
деятельности деятельности

Распечатал: Борисова О.В.
Дата печати отчета: 25.05.2022 14:32:56
Рассылка;
Ректорат -1 экз.
Экономическое управление -1 экз.
Финансовое управление -1 экз.
Управление по сопровождению студентов - 1экз.
Административно-правовое управление - 1 экз.
Институты ЮГУ - по 1 экз.
В дело - I экз.



приложение 1

,  УТВЕРЖДЕН
приказом ЮГУ от «J5» 2022г. jW-

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
в отношении контингента, обучающихся на 2 курсе по очной форме обучения в ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет»

Стоимость
обучения

1
студента,

в

2021/2022

Стоимость
обучения

1
студента,

в

2022/2023

Стоимость
обучения

1
студента,

в

2023/2024

Стоимость
обучения

Стоимость
обучения

№ п/п
Наименование специальности/направление

подготовки

Срок
подготовки

1
студента,

в

2024/2025

1
студента,

в

2025/2026

Стоимость
за весь

период
обучения

уч. году,
руб.

уч. году,
руб.

уч. году,
руб.

уч. году,
руб.

уч. году,
руб.

1 курс 2 курс 3 курс _ 4 курс 5 курс
Бакалавриат

04.03.01 Химия 4 года 265 600 265 600 265 600 265 600 1 062 400
1 04.03.01 Химия* 4 года 209 ООО 209 ООО 216 000 216 000 850 ООО

04.03.01 Химия* 4 года 140 ООО 140 ООО 145 200 145 200 570 400
05.03.06 Экология и природопользование 4 года 265 600 265 600 265 600 265 600 1 062 400

2 05.03.06 Экология и природопользование* 4 года 209 ООО 209 ООО 216 000 216 000 850 ООО
05.03.06 Экология и природопользование* 4 года 140 ООО 140 ООО 145 200 145 200 570 400
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 4 года 265 600 265 600 265 600 265 600 1 062 400

3
09.03.01 Информатика и вычислительная
техника*

4 года 200 ООО 200 ООО 204 ООО 204 ООО 808 ООО

09.03.01 Информатика и вычислительная
техника*

4 года 145 ООО 145 ООО 150 ООО 150 ООО 590 ООО

09.03.04 Программная инженерия 4 года 265 600 265 600 265 600 265 600 1 062 400
4 09.03.04 Программная инженерия* 4 года 200 ООО 200 ООО 204 ООО 204 ООО 808 ООО

09.03.04 Программная инженерия* 4 года 145 ООО 145 ООО 150 000 150 000 590 ООО

5
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 4 года 265 600 265 600 265 600 265 600 1 062 400
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника* 4 года 209 ООО 209 ООО 216 000 216 000 850 ООО



13.03.02 Электроэнергетика и электротехника* 4 года 140 ООО 140 ООО 145 200 145 200 570 400

6
20.03.01 Техносферная безопасность 4 года 265 600 265 600 265 600 265 600 1 062 400
20.03.01 Техносферная безопасность* 4 года 209 ООО 209 ООО 216 000 216 000 850 ООО
20.03.01 Техносферная безопасность* 4 года 140 ООО 140 ООО 145 200 145 200 570 400

7
21.03.01 Нефтегазовое дело 4 года 305 900 305 900 305 900 305 900 1 223 600
21.03.01 Нефтегазовое дело* 4 года 249 ООО 249 ООО 258 960 258 960 1 015 920
21.03.01 Нефтегазовое дело* 4 года 140 ООО 140 ООО 145 200 145 200 570 400

8
38.03.01 Экономика 4 года 237 300 237 300 237 300 237 300 949 200
38.03.01 Экономика* 4 года 170 ООО 170 ООО 176 400 176 400 692 800
38.03.01 Экономика* 4 года 140 ООО 140 ООО 145 200 145 200 570 400

9

38.03.02 Менеджмент 4 года 237 300 237 300 237 300 237 300 949 200
38.03.02 Менеджмент* 4 года 170 ООО 170 ООО 176 400 176 400 692 800
38.03.02 Менеджмент* 4 года 140 ООО 140 ООО 145 200 145 200 570 400

10
39.03.02 Социальная работа 4 года 237 300 237 300 237 300 237 300 949 200
39.03.02 Социальная работа* 4 года 180 000 180 000 187 ООО 187 ООО 734 ООО
39.03.02 Социальная работа* 4 года 160 ООО 160 ООО 165 600 165 600 651 200

11
40.03.01 Юриспруденция 4 года 238 ООО 238 000 238 ООО 238 ООО 952 ООО
40.03.01 Юриспруденция* 4 года 150 ООО 150 000 155 ООО 155 000 610 000
40.03.01 Юриспруденция* 4 года 132 000 132 000 137 ООО 137 000 538 ООО

12

42.03.02 Журналистика 4 года 237 300 237 300 237 300 237 300 949 200
42.03.02 Журналистика* 4 года 180 000 180 000 187 200 187 200 734 400
42.03.02 Журналистика* 4 года 160 ООО 160 ООО 165 600 165 600 651 200

13
43.03.02 Туризм 4 года 237 300 237 300 237 300 237 300 949 200
43.03.02 Туризм* 4 года 170 ООО 170 ООО 176 400 176 400 692 800
43.03.02 Туризм* 4 года 140 ООО 140 ООО 145 200 145 200 570 400

14

44.03.02 Психолого-педагогическое образование 4 года 237 300 237 300 237 300 237 300 949 200
44.03.02 Психолого-педагогическое образование* 4 года 180 ООО 180 000 187 ООО 187 ООО 734 ООО
44.03.02 Психолого-педагогическое образование* 4 года 160 ООО 160 ООО 165 600 165 600 651 200

15
45.03.01 Филология 4 года 237 300 237 300 237 300 237 300 949 200
45.03.01 Филология* 4 года 180 000 180 000 187 000 187 000 734 ООО
45.03.01 Филология* 4 года 160 ООО 160 ООО 165 600 165 600 651 200

16

45.03.02 Лингвистика 4 года 237 300 237 300 237 300 237 300 949 200
45.03.02 Лингвистика* 4 года 180 ООО 180 ООО 187 ООО 187 ООО 734 ООО
45.03.02 Лингвистика* 4 года 160 ООО 160 ООО 165 600 165 600 651 200



17

49.03.01 Физическая культура 4 года 306 ООО 306 ООО 306 ООО 306 ООО 1 224 ООО
49.03.01 Физическая культура* 4 года 195 ООО 195 ООО 202 ООО 202 ООО 794 ООО
49.03.01 Физическая культура* 4 года 160 ООО 160 ООО 165 600 165 600 651 200

Специалитет

1
38.05.01 Экономическая безопасность 5 лет 237 300 237 300 237 300 237 300 237 300 1 186 500
38.05.01 Экономическая безопасность* 5 лет 170 ООО 170 ООО 176 400 176 400 176 400 869 200
38.05.01 Экономическая безопасность* 5 лет 140 ООО 140 ООО 145 200 145 200 145 200 715 600

Магистратура

1

05.04.06 Экология и природопользование 2 года 284 ООО 284 ООО 568 ООО
05.04.06 Экология и природопользование* 2 года 226 ООО 226 ООО 452 ООО
05.04.06 Экология и природопользование* 2 года 212 000 212 000 424 ООО

2
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 2 года 284 ООО 284 ООО 568 ООО
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника* 2 года 226 ООО 226 ООО 452 ООО
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника* 2 года 206 ООО 206 ООО 412 ООО

3
20.04.01 Техносферная безопасность 2 года 284 ООО 284 ООО 568 ООО
20.04.01 Техносферная безопасность* 2 года 226 ООО 226 ООО 452 ООО
20.04.01 Техносферная безопасность* 2 года 206 ООО 206 ООО 412 000

4
38.04.01 Экономика 2 года 255 400 255 400 510 800
38.04.01 Экономика* 2 года 140 ООО 140 ООО 280 ООО

5
40.04.01 Юриспруденция 2 года 255 400 255 400 510 800
40.04.01 Юриспруденция* 2 года 133 ООО 133 ООО 266 ООО

6

42.04.02 Журналистика 2 года 255 400 255 400 510 800
42.04.02 Журналистика* 2 года 205 ООО 205 ООО 410 000
42.04.02 Журналистика* 2 года 160 ООО 160 ООО 320 ООО

7

44.04.02 Психолого-педагогическое образование 2 года 255 400 255 400 510 800
44.04.02 Психолого-педагогическое образование* 2 года 205 ООО 205 ООО 410 000
44.04.02 Психолого-педагогическое образование* 2 года 160 ООО 160 ООО 320 ООО

8
45.04.01 Филология 2 года 255 400 255 400 510 800
45.04.01 Филология* 2 года 205 ООО 205 ООО 410 000
45.04.01 Филология* 2 года 160 ООО 160 ООО 320 ООО

9
46.04.01 История 2 года 255 400 255 400 510 800
46.04.01 История* 2 года 133 ООО 133 ООО 266 ООО

10
49.04.01 Физическая культура 2 года 327 500 327 500 655 ООО
49.04.01 Физическая культура* 2 года 215 ООО 215 000 430 ООО



49.04.01 Физическая культура* 2 года 175 ООО 175 ООО 350 ООО
49.04.03 Спорт 2 года 327 500 327 500 655 ООО

11 49.04.03 Спорт* 2 года 215 000 215 000 430 000
49.04.03 Спорт* 2 года 175 ООО 175 ООО 350 ООО

Аспирантура
05.06.01 Науки о земле 3 года 313 100 313 100 313 100 939 300

1 05.06.01 Науки о земле* 3 года 250 ООО 250 ООО 250 ООО 750 ООО

05.06.01 Науки о земле* 3 года 230 000 230 ООО 230 ООО 690 ООО
40.06.01 Юриспруденция 3 года 306 ООО 306 ООО 306 ООО 918 000

z 40.06.01 Юриспруденция* 3 года 170 ООО 170 ООО 170 ООО 510 000



Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
приказом ЮГУ от «<?3>> 2022г.

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
в отношении контингента, обучающихся на 3 курсе по очной форме обучения в ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет»

Стоимость Стоимость Стоимость Стоимость Стоимость

Хо п/п
Наименование специальности/направление

подготовки

Срок
подготовки

обучения 1
студента, в
2020/2021

обучения 1
студента, в
2021/2022

обучения 1
студента, в
2022/2023

обучения 1
студента, в
2023/2024

обучения 1
студента, в

2024/2025

Стоимость
за весь

период
обучения

уч. году,
руб.

уч. году,
руб.

уч. году,
руб.

уч. году,
руб.

уч. году,
руб.

1 курс 2 курс Зкурс 4 курс 5 курс
Бакалавриат

1
38.03.01 Экономика 4 года 223 ООО 228 ООО 228 ООО 237 120 916 120
38.03.01 Экономика* 4 года 120 ООО 122 400 122 400 127 296 492 096

2
38.03.02 Менеджмент 4 года 223 ООО 228 ООО 228 ООО 237 120 916 120
38.03.02 Менеджмент* 4 года 137 000 140 400 140 400 145 200 563 ООО

3
43.03.02 Туризм 4 года 223 ООО 228 ООО 228 ООО 237 120 916 120
43.03.02 Туризм* 4 года 137 000 140 400 140 400 140 400 558 200

4
39.03.02 Социальная работа 4 года 223 ООО 228 ООО 228 ООО 237 120 916 120
39.03.02 Социальная работа* 4 года 130 000 132 ООО 132 ООО 137 280 531 280

5

44.03.02 Психолого-педагогическое
образование

4 года 223 ООО 228 ООО 228 ООО 237 120 916 120

44.03.02 Психолого-педагогическое
образование* 4 года 130 000 132 000 132 000 137 280 531 280

6
45.03.01 Филология 4 года 223 ООО 228 ООО 228 ООО 237 120 916 120
45.03.01 Филология* 4 года 130 000 132 ООО 132 000 137 280 531 280

7
45.03.02 Лингвистика 4 года 223 ООО 228 ООО 228 ООО 237 120 916 120
45.03.02 Лингвистика* 4 года 130 000 132 000 132 ООО 137 280 531 280

8
42.03.02 Журначистика 4 года 223 ООО 228 ООО 228 ООО 237 120 916 120
42.03.02 Журначистика* 4 года 130 000 132 ООО 132 000 137 280 531 280



42.03.01 Физическая культура 4 года 289 ООО 294 ООО 294 ООО 305 760 1 182 760
у 42.03.01 Физическая культура* 4 года 159 600 162 ООО 162 ООО 165 600 649 200

10
40.03.01 Юриспруденция 4 года 223 ООО 228 ООО 228 ООО 237 120 916 120
40.03.01 Юриспруденция* 4 года 104 ООО 106 800 106 800 111 072 428 672

11
08.03.01 Строительство 4 года 249 ООО 254 400 254 400 264 576 1 022 376
08.03.01 Строительство* 4 года 107 ООО 109 200 109 200 113 568 438 968

12
20.03.01 Техносферная безопасность 4 года 249 ООО 254 400 254 400 264 576 1 022 376
20.03.01 Техносферная безопасность* 4 года 107 ООО 109 200 109 200 113 568 438 968

13
04.03.01 Химия 4 года 249 ООО 254 400 254 400 264 576 1 022 376
04.03.01 Химия* 4 года 189 000 194 400 194 400 202 176 779 976

14
05.03.06 Экология и природопользование 4 года 249 ООО 254 400 254 400 264 576 1 022 376
05.03.06 Экология и природопользование* 4 года 107 ООО 109 200 109 200 113 568 438 968

15
21.03.01 Нефтегазовое дело 4 года 289 ООО 294 ООО 294 ООО 305 760 1 182 760
21.03.01 Нефтегазовое дело* 4 года 137 000 140 400 140 400 145 200 563 ООО

16

23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов

4 года 249 ООО 254 400 254 400 264 576 1 022 376

23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов*

4 года 107 ООО 109 200 109 200 113 568 438 968

17

13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника

4 года 249 ООО 254 400 254 400 264 576 1 022 376

13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника*

4 года 107 ООО 109 200 109 200 113 568 438 968

18

09.03.01 Информатика и вычислительная
техника

4 года 264 ООО 270 ООО 270 ООО 270 ООО 1 074 ООО

09.03.01 Информатика и вычислительная
техника*

4 года 144 600 147 600 147 600 153 504 593 304

19
09.03.04 Программная инженерия 4 года 264 ООО 270 ООО 270 ООО 270 000 1 074 ООО
09.03.04 Программная инженерия* 4 года 144 600 147 600 147 600 150 ООО 589 800

Специалитет

1
38.05.01 Экономическая безопасность 5 лет 223 ООО 228 ООО 228 ООО 228 ООО 228 ООО 1 135 ООО
38.05.01 Экономическая безопасность* 5 лет 128 ООО 130 800 130 800 136 032 136 032 661 664

2
21.05.02 Прикладная геология 5 лет 289 ООО 294 ООО 294 ООО 294 ООО 294 ООО 1 465 ООО
21.05.02 Прикладная геология* 5 лет 135 ООО 138 ООО 138 ООО 143 520 143 520 698 040

3 04.05.01 Фундаментальная и прикладная 5 лет 264 ООО 271 200 271 200 271 200 271 200 1 348 800



химия

04.05.01 Фундаментальная и прикладная
химия*

5 лет 189 ООО 194 400 194 400 202 176 202 176 982 152

Аспирантура

1
40.06.01 Юриспруденция* 3 года 170 ООО 174 ООО 174 ООО 518 000,00
40.06.01 Юриспруденция 3 года 285 ООО 288 ООО 288 ООО 861 000,00

*Стоимость образовательной услуги в соответствии с «Порядком снижения стоимости платных образовательных услуг в федеральном
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Югорский государственный университет» СМК ЮГУ П — 130 -
2017 Версия №2, введенного в действие приказом от 02.04.2021 года № 1-421.



Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
приказом ЮГУ от «^Г» Of 2022 г. № У -

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
в отношении контингента, обучающихся на 4 курсе по очной форме обучения в ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет»

Стоимость Стоимость Стоимость Стоимость Стоимость
обучения 1 обучения 1 обучения 1 обучения 1 обучения 1

Стоимость
за весь

период

обучения

№ п/п
Наименование специальности/направление

подготовки

Срок
подготовки

студента, в
2019/2020
уч. году,

руб.

студента, в
2020/2021
уч. году,

руб.

студента, в
2021/2022
уч. году,

руб.

студента, в
2022/2023
уч. году,

руб.

студента, в
2023/2024
уч. году,

руб.
1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Бакалавриат
38.03.01 Экономика 4 года 223 ООО 223 ООО 228 ООО 228 ООО 902 000,00

1 38.03.01 Экономика* 4 года 150 000 150 000 153 600 153 600 607 200,00
38.03.01 Экономика* 4 года 120 ООО 120 ООО 122 400 122 400 484 800,00
38.03.02 Менеджмент 4 года 223 ООО 223 ООО 228 ООО 228 ООО 902 000,00

2 38.03.02 Менеджмент* 4 года 150 ООО 150 000 153 600 153 600 607 200,00
38.03.02 Менеджмент* 4 года 137 000 137 000 140 400 140 400 554 800,00
43.03.02 Туризм 4 года 223 ООО 223 ООО 228 ООО 228 ООО 902 000,00

3 43.03.02 Туризм* 4 года 150 000 150 ООО 153 600 153 600 607 200,00
43.03.02 Туризм* 4 года 137 000 137 000 140 400 140 400 554 800,00

4 39.03.02 Социальная работа 4 года 223 ООО 223 ООО 228 ООО 228 ООО 902 000,00
39.03.02 Социальная работа* 4 года 130 000 130 000 133 200 133 200 526 400,00

<

44.03.02 Психолого-педагогическое
образование 4 года 223 ООО 223 ООО 228 ООО 228 ООО

902 000,00
44.03.02 Психолого-педагогическое
образование* 4 года 130 000 130 000 133 200 133 200

526 400,00
А

45.03.01 Филология 4 года 223 ООО 223 ООО 228 ООО 228 ООО 902 000,00
45.03.01 Филология* 4 года 130 000 130 000 133 200 133 200 526 400,00

7 45.03.02 Лингвистика 4 года 223 ООО 223 ООО 228 ООО 228 ООО 902 000,00
45.03.02 Лингвистика* 4 года 130 000 130 000 133 200 133 200 526 400,00



42.03.02 Журналистика 4 года 223 ООО 223 ООО 228 ООО 228 ООО 902 000,00
42.03.02 Журналистика* 4 года 130 000 130 000 133 200 133 200 526 400,00

Q
42.03.01 Физическая культура 4 года 289 ООО 289 ООО 294 ООО 294 ООО 1 166 000,00
42.03.01 Физическая культура* 4 года 171 ООО 171 ООО 174 ООО 174 ООО 690 000,00

10
40.03.01 Юриспруденция 4 года 223 ООО 223 ООО 228 ООО 228 ООО 902 000,00
40.03.01 Юриспруденция* 4 года 104 ООО 104 ООО 105 600 105 600 419 200,00

11
08.03.01 Строительство 4 года 249 ООО 249 ООО 255 600 255 600 1 009 200,00
08.03.01 Строительство* 4 года 107 ООО 107 ООО 109 200 109 200 432 400,00

12
20.03.01 Техносферная безопасность 4 года 249 ООО 249 ООО 255 600 255 600 1 009 200,00
20.03.01 Техносферная безопасность* 4 года 107 ООО 107 ООО 109 200 109 200 432 400,00

13
04.03.01 Химия 4 года 249 000 , 249 ООО 255 600 255 600 1 009 200,00
04.03.01 Химия* 4 года 191 ООО 191 ООО 193 200 193 200 768 400,00

14
05.03.06 Экология и природопользование 4 года 249 ООО 249 ООО 255 600 255 600 1 009 200,00
05.03.06 Экология и природопользование* 4 года 107 ООО 107 ООО 109 200 109 200 432 400,00

15
21.03.01 Нефтегазовое дело 4 года 289 ООО 289 ООО 294 ООО 294 ООО 1 166 000,00
21.03,01 Нефтегазовое дело* 4 года 137 000 137 000 140 400 140 400 554 800,00

16

23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов

4 года 249 ООО 249 ООО 255 600 255 600
1 009 200,00

23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов*

4 года 107 ООО 107 ООО 109 200 109 200 432 400,00

17

13.03.02 Электроэнергетика и
Электр отехника

4 года 249 ООО 249 ООО 255 600 255 600
1 009 200,00

13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника* 4 года 107 ООО 107 ООО 109 200 109 200

432 400,00
Специалитет

38.05.01 Экономическая безопасность 5 лет 223 ООО 223 ООО 228 ООО 228 ООО 228 ООО 1 130 000,00
1 38.05.01 Экономическая безопасность* 5 лет 150 000 150 000 152 400 152 400 152 400 757 200,00

38.05.01 Экономическая безопасность* 5 лет 128 ООО 128 ООО 129 600 129 600 134 784 649 984,00
2

21.05.02 Прикладная геология 5 лет 289 ООО 289 ООО 296 400 296 400 296 400 1 467 200,00
21.05.02 Прикладная геология* 5 лет 135 ООО 135 ООО 138 000 138 ООО 143 520 689 520,00

^Стоимость образовательной услуги в соответствии с «Порядком снижения стоимости платных образовательных услуг в федеральном
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Югорский государственный университет» СМК ЮГУ П — 130 -
2017 Версия №2, введенного в действие приказом от 02.04.2021 года№ 1-421.



Приложение 4

УТВЕРЖДЕН
приказом ЮГУ от ^0 2022 г. №

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
в отношении контингента, обучающихся на 5 курсе по очной форме обучения в ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет»

№ п/п
Наименование

специальности/направление
подготовки

Срок
подготовки

Стоимость
обучения 1
студента, в
2018/2019
уч. году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в
2019/2020
уч. году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в
2020/2021
уч. году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в
2021/2022
уч. году,

руб.

Стоимость
обучения 1
студента, в
2022/2023
уч. году,

руб.

Стоимость
за весь

период
обучения

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
Специалитет

1
38.05.01 Экономическая безопасность 5 лет 212 000,00 220 000,00 220 000,00 222 000,00 222 000,00 1 096 000,00
38.05.01 Экономическая безопасность* 5 лет 108 000,00 112 000,00 112 000,00 114 000,00 114 000,00 560 000,00

2

04.05.01 Фундаментальная и
прикладная химия

5 лет
226 000,00 235 000,00 235 000,00 240 000,00 240 000,00 1 176 000,00

04.05.01 Фундаментальная и
прикладная химия* 5 лет

182 000,00 189 000,00 189 000,00 192 000,00 192 000,00 944 000,00

""Стоимость образовательной услуги в соответствии с «Порядком снижения стоимости платных образовательных услуг в федеральном
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Югорский государственный университет» СМК ЮГУ П — 130 -
2017 Версия №2, введенного в действие приказом от 02.04.2021 года№ 1-421.


